

MÉDIA DE PREÇO											
Item	Descrição	unid	Quant	BRINK PRESENTES - ME		LUCIMARI ROCHA		S. PAZINATTO		MÉDIA	
				Valor unitário	Total	Valor unitário	Total	Valor unitário	Total	Unitária	total
1.1	Almofada para carimbo azul	unid	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00
1.2	Afinete c/cabeça p/mural cx c/25unid.	cx	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 6,25	R\$ 37,50	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 5,75	R\$ 34,50
1.3	Blocos de recados auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada bloco, medidas mínimas 38x50mm.	unid	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00						
1.4	Apagador de Quadro Branco com base de plastica reforçada designe ergonomico feito 100% de lá estojó para guardar 02 marcadores, dimensão 10,50 x 17,50x5,50 cm	unid	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00						
1.6	Barbantes 100% algodão Nº 4/6 (cru	unid	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 6,95	R\$ 27,80	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 10,98	R\$ 43,93
1.8	Borracha Natural nº 40 macia cx 1x40	cx	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 25,67	R\$ 51,33
1.7	Caixa Polionda arquivo morto 350x130x220 mm	unid	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 21,00	R\$ 42,00	R\$ 25,67	R\$ 51,33
1.8	Calculadora de 12 Dígito de mesa, Mem Independente, função UM, memorio, 04 operações	unid	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 8,85	R\$ 442,50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,28	R\$ 364,17
1.9	Caneta esfereográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe. (de fabricação nacional) Cx com 50 unidades	cx	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00						
1.10	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, cores diversas	caixa	6	R\$ 19,20	R\$ 115,20	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
1.11	Capa plastica para encadernação de projetos pct c/100 unids	pct	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 31,50	R\$ 189,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 23,57	R\$ 141,40
1.12	Cartolina - Branco, Vermelho, Verde	unid	80	R\$ 0,60	R\$ 48,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 60,33	R\$ 241,33
1.13	CD-R - (700Mb 80min 1x - 52x) rolo com 100	rolo	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 1,50	R\$ 120,00	R\$ 1,00	R\$ 80,00	R\$ 1,03	R\$ 82,67
1.14	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem nº 03 - Galvanizado	cx	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 141,67	R\$ 283,33
1.16	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho nº 06 Galvanizado	cx	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 2,95	R\$ 35,40	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 2,48	R\$ 29,80
						R\$ 3,90	R\$ 46,80	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 3,13	R\$ 37,60



Handwritten signature or mark.

1.16	Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g. lavável, secagem rápida.	tubo	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 2,85	R\$ 34,20	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 3,12	R\$ 37,40
1.17	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml.	unid	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00						
1.18	DVD-R - (4,7Gb 120min 1x - 16x)	unid	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 3,70	R\$ 44,40	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 2,40	R\$ 28,80
1.19	Envelope Tam. A4 Kraft Ouro	unid	3500	R\$ 0,30	R\$ 1.050,00	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00	R\$ 0,53	R\$ 1.856,67
1.20	Espiral n° 17 - Pct c/ 100 Unid	PCT	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00
1.21	Etiquetas brancas auto-adesiva com 24 etiquetas por folhas 89x23,8mm	pct	12	R\$ 16,50	R\$ 198,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 17,00	R\$ 204,00	R\$ 19,50	R\$ 234,00
1.22	Extrator de Grampos Tipo Alavanca em metal em material antiferrugente	unid	6	R\$ 1,50	R\$ 9,00	R\$ 2,80	R\$ 16,80	R\$ 2,00	R\$ 12,00	R\$ 2,10	R\$ 12,60
1.23	Fita (durex) fina transparente, tam. G, Lagura 1,2cm.	unid	12	R\$ 2,80	R\$ 33,60	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 3,10	R\$ 37,20
1.24	Fita Auto-Adesiva Larga 48mm x 50m - Transparente, gomada	unid	12	R\$ 3,60	R\$ 43,20	R\$ 5,50	R\$ 66,00	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 4,37	R\$ 52,40
1.25	Grampeador Médio - Capacidade de 25 folhas em material antiferrugente	unid	6	R\$ 31,00	R\$ 186,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 33,00	R\$ 198,00
1.26	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem resistente caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem	cx	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 7,25	R\$ 87,00	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 6,92	R\$ 83,00
1.27	Lápis preto de grafite, na 02, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta CX 144 unidade	cx	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00						
1.28	Livro ata com 100 folhas numeradas medidas 209x298mm	unid	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00	R\$ 24,25	R\$ 145,50	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 16,58	R\$ 99,50
1.29	Livro de Protocolo capa dura contra capa de papelão formato 153x216mm c/104 folhas	unid	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 15,15	R\$ 60,60	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 12,38	R\$ 49,53
1.30	Papel 40 kilo Pt	pct	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1.31	Papel A4 branco 75g tamanho 210mm x 297mm-	cx	6	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 258,33	R\$ 1.550,00
1.32	Resmas c/ 500 folhas	pct	12	R\$ 16,50	R\$ 198,00	R\$ 23,90	R\$ 286,80	R\$ 18,00	R\$ 216,00	R\$ 19,47	R\$ 233,60
1.33	Papel cartão branco A4 c/20 fs	unid	24	R\$ 26,00	R\$ 624,00	R\$ 50,50	R\$ 1.212,00	R\$ 30,00	R\$ 720,00	R\$ 35,50	R\$ 852,00
1.34	offício preta (fabricação nacional)	unid	2400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6,30	R\$ 15.120,00	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00	R\$ 3,60	R\$ 8.640,00
1.35	Pasta c/ elastico polionda tam. 240/340mm em plastico resistente	unid	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 131,00	R\$ 262,00
1.36	Perfurador de Papel - Tam. Grande - Capacid. de 45 folhas antiferrugente	unid	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 5,20	R\$ 62,40	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 3,90	R\$ 46,80
1.37	Pincel marcador para quadro branco, de cor azul	unid	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 7,90	R\$ 94,80	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 5,47	R\$ 65,64

10

1.38	Prancheta para anotações em madeira , tamanho 229x324mm , com fixador de papéis acoplado.	unid	24	R\$ 4,50	R\$ 108,00	R\$ 7,00	R\$ 168,00	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 5,50	R\$ 132,00
1.39	Tesoura média de escritório, 17 cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	unid	6	R\$ 12,00	72,00	R\$ 18,70	R\$ 112,20	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 14,57	R\$ 87,40
1.40	Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	unid	2	R\$ 4,00	8,00	R\$ 6,85	R\$ 13,70	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,28	R\$ 10,57
	VALOR TOTAL	R\$ 0,00	0,00	R\$ 1.275,50	R\$ 13.669,00	R\$ 1.415,75	R\$ 27.792,40	R\$ 1.333,00	R\$ 16.038,00	R\$ 1.341,42	R\$ 19.166,47

923



MEDIA DE PREÇO											
				MUSTAFA E BORGES		SUPERMERCADO BURITIS		BM MATTEUCCI-ME		MEDIA	
Item	Descrição	unid	Quant	Valor unitário	Total	Valor unitário	Total	Valor unitário	Total	Unitaria	total
1.1	Agua sanitaria de 1 litro composiçõ; hipoclorito de sódio e agua, principio ativo; hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo; 2,0 a 2,5% p/p	unid	12	R\$ 2,89	R\$ 34,68	R\$ 1,60	R\$ 19,20	R\$ 2,99	R\$ 35,88	R\$ 2,49	R\$ 29,92
1.2	Alcool em gel com hidratante, aloe vera, anti-séptico 70% etílico hidratado de 440g com bico adaptado para aspersão do produto quando pressionado e travamento ao girar o bico (bico pressional).	unid	12	R\$ 5,99	R\$ 71,88	R\$ 6,19	R\$ 74,28	R\$ 6,80	R\$ 81,60	R\$ 6,33	R\$ 75,92
1.3	Caixa de isopor de 180 litros em material resistente para acondicionar produtos sob temperaturas diversas	unid	2	R\$ 87,40	R\$ 174,80	R\$ 105,95	R\$ 211,90	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 94,45	R\$ 188,90
1.4	Copos descartavel 200 ml pcts c/ 100unids produto atóxico de ps-poliestireno fabricado em conformidade a n.b.r nº 14.865	pct	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 3,36	R\$ 336,00
1.5	Desinfetante líquido para limpeza geral de superfícies finalidade bactericida e aromatizante de pisos, vasos e banheiros. Deve cosntar data de fabricação, validade, responsabilidade, ficha de analise de risco. 01 litro	unid	24	R\$ 5,99	R\$ 143,76	R\$ 2,99	R\$ 71,76	R\$ 6,30	R\$ 151,20	R\$ 5,09	R\$ 122,24
1.6	Detergente de 500ml testado dermatologicamente composiçõ tensoativos aniónicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragancia e agua. componente ativo; linear alquil benzeno sulfonato de sódio. c/ tesotativo biodegradavel. (nas fragancias; maçã, limão, aloe vera, coco e neutro)	unid	24	R\$ 1,99	R\$ 47,76	R\$ 1,39	R\$ 33,36				
1.7	Espanja de lavar louça dupla face antiderrapante de 110mm/74mm/23mm composiçõ; espuma de poliuretano, fibra sintética, carga inorgânica e agente anti-microbiano	unid	24	R\$ 0,49	R\$ 11,76	R\$ 0,40	R\$ 9,60	R\$ 2,30	R\$ 55,20	R\$ 1,89	R\$ 45,44
								R\$ 0,69	R\$ 16,56	R\$ 0,53	R\$ 12,64

24



1.8	Limpa vidros tradicional, limpa e dá brilhos de 500ml. composição: lauril eter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água.	12	unid	R\$ 3,29	R\$	39,48	R\$ 3,69	R\$ 44,28				
1.9	Pano de chão 100% algodão medida 48x73cm	12	unid	R\$ 5,69	R\$	68,28	R\$ 4,60	R\$ 55,20	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 3,49	R\$ 41,92
1.10	Papel higienico perfumado folha simples testado dermatologicamente extra macio frd c/16 pcts de 30mx10cm	50	frd	R\$ 41,44	R\$	2.072,00	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 6,10	R\$ 73,20	R\$ 5,46	R\$ 65,56
1.11	Rodo emborrachado de 50 centímetros base em plastico ultra-resistente, cabo em madeira, revestido em plástico acoplado a base por rosca.	10	unid	R\$ 17,00	R\$	170,00	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 43,10	R\$ 2.155,00	R\$ 28,96	R\$ 1.448,17
1.12	Sabao em barra glicerinado, pcts de 5 unids c/200g. composição: sebo bovino, óleo de babaçu,soda cáustica, açúcar, ativo, edta, corante, fragrância, glicerina e água.	5	pct	R\$ 7,29	R\$	36,45	R\$ 4,99	R\$ 24,95				
1.13	Sabonete liquido de 500ml com bico adaptado para aspersão do produto quando pressionado e travamento ao girar o bico (bico pressionável). fragancias; com creme de chocolate e chantilly hidratante, tentação de pera, com extrato de guaraná e vitamina e)	12	unid	R\$ 7,99	R\$	95,88	R\$ 9,50	R\$ 114,00	R\$ 7,85	R\$ 39,25	R\$ 6,71	R\$ 33,55
1.14	Saco p/ lixo de 50 litros resistente , classe 1, tipo - c 6,0kg residuo normal sem fechos pcts de 10 unids	40	pct	R\$ 2,49	R\$	99,60	R\$ 4,25	R\$ 170,00	R\$ 8,15	R\$ 97,80	R\$ 8,55	R\$ 102,56
1.15	Saco p/ lixo de 100 litros resistente , classe 1, tipo - c 6,0kg residuo normal sem fechos pcts de 10 unids	30	pct	R\$ 3,45	R\$	103,50	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 2,72	R\$ 108,80	R\$ 3,15	R\$ 126,13
1.16	Saco p/ lixo de 30 litros resistente , classe 1, tipo - c 6,0kg residuo normal sem fechos pcts de 10 unids	50	pct	R\$ 1,30	R\$	65,00	R\$ 3,25	R\$ 162,50	R\$ 3,70	R\$ 111,00	R\$ 3,55	R\$ 106,50
1.17	Suporte para copos descartável de 200ml em inox	1	unid	R\$ 24,00	R\$	24,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 2,02	R\$ 100,83
1.18	Vassoura de pelo base em plástico resistente, cabo em madeira, medida 1,20m, revestido por plastico, acoplado a base por rosca.	8	unid	R\$ 13,69	R\$	109,52	R\$ 7,00	R\$ 56,00	R\$ 25,30	R\$ 25,30	R\$ 43,10	R\$ 43,10
1.19	Açúcar obtido por cristalização controlada do caldo de cana tratado com alto brilho e pureza de 99,5% baixo teor de sólidos solúveis não açúcares e coloração mais clara (tendendo ao branco). de 2kg	120	UNID	R\$ 6,99	R\$	838,80	R\$ 4,99	R\$ 598,80	R\$ 13,99	R\$ 111,92	R\$ 11,56	R\$ 92,48
1.20	Café torrado e moido embalado a vácuo sem conter glútem, c/selo de pureza abic 100% café. pcts de 250g (caixa com 20 pct)	7	cx	R\$ 109,80	R\$	768,60	R\$ 99,80	R\$ 698,60	R\$ 7,30	R\$ 876,00	R\$ 6,43	R\$ 771,20
							VALOR TOTAL		R\$ 110,50	R\$ 773,50	R\$ 106,70	R\$ 746,90
									R\$ 365,59	R\$ 5.579,21	R\$ 357,93	R\$ 4.630,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB

MÉDIA DE PREÇO													
EMPRESAS				HÍBRIDA SERVIÇOS DE CONSULTORIA			SAWAKI		S.A. ASSESSORIA E GESTAO			MEDIA	
Item	Descrição	Unidade	Quant	Valor unitário R\$	Valor c/BDI R\$	Total R\$	Valor unitário R\$	Valor c/BDI R\$	Total R\$	Valor unitário R\$	Valor c/BDI R\$	Total R\$	
ATIVIDADES													
RECURSOS HUMANOS													
Equipe técnica													
2.1													
2.2	01 Coordenação (Sociólogo/Assistente Social)	mês	12	6.510,00	8.137,50	97.650,00	3.540,00	4.425,00	53.100,00	6.000,00	7.500,00	90.000,00	
2.3	01 Contador	mês	12	5.300,00	6.625,00	79.500,00	1.908,00	2.385,00	28.620,00	2.800,00	3.500,00	42.000,00	
2.4	01 Assistente Social	mês	12	4.790,00	5.987,50	71.850,00	1.908,00	2.385,00	28.620,00	2.800,00	3.500,00	42.000,00	
2.5	01 Administrador	mês	12	4.790,00	5.987,50	71.850,00	1.908,00	2.385,00	28.620,00	2.800,00	3.500,00	42.000,00	
2.6	01 Pedagogo	mês	12	5.350,00	6.687,50	80.250,00	1.908,00	2.385,00	28.620,00	2.800,00	3.500,00	42.000,00	
2.7	04 Mobilizador	mês	12	5.900,00	7.375,00	88.500,00	3.748,00	4.685,00	56.220,00	7.200,00	9.000,00	108.000,00	
2.8	02 auxiliar administrativo	mês	12	2.960,00	3.700,00	44.400,00	1.874,00	2.342,50	28.110,00	3.000,00	3.750,00	45.000,00	
3. Equipe técnica													
3.1	Alimentação	und	12	1.700,00	2.125,00	25.500,00	2.150,00	2.687,50	32.250,00	3.500,00	4.375,00	52.500,00	
3.2	Transporte/locomção	und	12	3.900,00	4.875,00	58.500,00	3.660,00	4.575,00	54.900,00	3.500,00	4.375,00	52.500,00	
4. SERVIÇO TERCEIROS FASE I													
4.1	Reunião da empresa com a equipe técnica da SEHAB	reuniao	1	439,00	548,75	548,75	515,00	643,75	643,75	530,00	662,50	618,33	
4.2	Assembleia para apresentação do plano de gestao Condominial e patrimonial aos beneficiarios Fase I	assembleia	1	2.807,80	3.509,75	3.509,75	9.099,40	11.374,25	11.374,25	4.882,80	6.103,25	6.995,75	
4.3	Assembleia para eleição do síndico e do conselho Consultivo Fase I	assembleia	1	3.614,20	4.517,75	4.517,75	9.351,40	11.689,25	11.689,25	5.089,80	6.362,25	7.523,08	
4.4	Assembleia para eleição dos subscindidos e suplentes Fase I	assembleia	1	2.607,80	3.259,75	3.259,75	7.376,20	9.220,25	9.220,25	2.084,20	2.605,25	5.028,42	
4.5	Reuniao para esclarecimento acerca do trabalho de assessoramento e consultoria que sera realizado pela empresa contratada com o síndico, conselho consultivo, subscindidos e suplentes. Fase I	reuniao	1	1.249,00	1.561,25	1.561,25	2.458,00	3.072,50	3.072,50	3.261,00	4.076,25	4.076,25	
4.6	Reuniao com os beneficiários sobre as condições e requisitos de seguro obrigatório do condomínio. Diferenciações entre seguro obrigatório, seguro para Cobertura de sinistro de danos físicos no imóvel e seguro para cobertura de sinistro por morte ou invalidez permanente. I Fase	reuniao	1	7.475,00	9.343,75	9.343,75	17.485,00	21.856,25	21.856,25	7.865,00	9.831,25	9.831,25	
4.7	Plano de orientação/informação aos beneficiários. Fase I	reuniao	1	1.838,16	2.297,70	2.297,70	1.303,60	1.629,50	1.629,50	1.460,80	1.826,00	1.826,00	
4.8	Assembleia para apresentação, discussão e criação do Regimento Interno do condomínio Fase I	assembleia	1	3.601,40	4.501,75	4.501,75	4.660,20	5.825,25	5.825,25	4.530,60	5.663,25	5.663,25	
4.9	Reuniao mensal com o síndico e conselho consultivo para preparar e elaborar a prestação de contas mensal. Fase I	reuniao	1	249,00	311,25	311,25	498,00	622,50	622,50	321,00	401,25	401,25	
4.10	Assembleia geral de prestação de contas. Fase I	reuniao	1	3.614,20	4.517,75	4.517,75	9.351,40	11.689,25	11.689,25	5.089,80	6.362,25	6.362,25	
4.11	Palestra sobre convivência comunitária e relações interpessoais Fase I	palestra	1	6.580,00	8.225,00	8.225,00	11.520,00	14.400,00	14.400,00	12.420,00	15.525,00	15.525,00	
4.12	Plano de orientação/informação aos beneficiários. Fase I	reuniao	1	1.975,20	2.469,00	2.469,00	1.303,60	1.629,50	1.629,50	1.460,80	1.826,00	1.826,00	
4.13	Assembleia geral de prestação de contas. Fase I	reuniao	1	3.614,20	4.517,75	4.517,75	9.351,40	11.689,25	11.689,25	4.864,80	6.081,00	6.081,00	
4.14	Reuniao mensal de orientação c/ síndico e conselho consultivo para preparar e elaborar a prestação de contas. Fase I	reuniao	1	249,00	311,25	311,25	498,00	622,50	622,50	261,00	326,25	326,25	
4.15	Reuniao de alinhamento da Gestao Condominial Fase I	reuniao	1	3.600,00	4.512,50	4.512,50	6.150,00	7.687,50	7.687,50	14.610,00	18.262,50	18.262,50	
4.16	Palestra SINDUSCON Fase I	palestra	1	3.600,00	4.512,50	4.512,50	6.150,00	7.687,50	7.687,50	14.610,00	18.262,50	18.262,50	
4.17	Oficina de elaboração de documentos oficiais (Síndicos, conselho consultivo, subscindidos e suplentes). Fase I	Oficina	1	1.853,00	2.316,25	2.316,25	1.966,25	1.966,25	1.966,25	2.302,00	2.877,50	2.877,50	
4.18	Oficina "Primeiros socorros". Fase I	Oficina	1	8.850,00	11.062,50	11.062,50	12.000,00	15.000,00	15.000,00	11.010,00	13.762,50	13.762,50	
4.19													



[Handwritten signature]

4.20	Plantão de orientação/informação aos beneficiários. Fase I	Plantão	1	1 825,20	2 281,50	2 281,50	1 303,60	1 629,50	1 629,50	1 460,80	1 826,00	1 912,33	1 912,33
4.21	Reunião com os beneficiários para informar a questão de uso dos equipamentos comuns do empreendimento, medidas de segurança e prevenção de acidentes nas áreas comuns do Residencial. Fase I	reuniao	1	7 540,00	9 425,00	9 425,00	17 580,00	21 975,00	21 975,00	7 940,00	9 925,00	13 775,00	13 775,00
4.22	Reunião com os beneficiários para informar sobre a adimplência e o custo do condomínio, bem como a manutenção da saúde financeira, estratégias para redução dos custos e formas de obtenção de receitas para o condomínio, abordando implicações legais em consequência da inadimplência. Fase I	reuniao	1	7 540,00	9 425,00	9 425,00	17 580,00	21 975,00	21 975,00	7 940,00	9 925,00	13 775,00	13 775,00
4.23	Reunião mensal de orientação c/ síndico e conselho consultivo para preparar e elaborar a prestação de contas. Fase I	reuniao	1	3 614,20	4 517,75	4 517,75	9 351,40	11 689,25	11 689,25	5 089,80	6 362,25	7 523,08	7 523,08
4.24	Palestra sobre noções de segurança coletiva e prevenção de acidentes domésticos. Fase I	palestra	1	249,00	311,25	311,25	498,00	622,50	622,50	261,00	326,25	420,00	420,00
4.25	Plantão de orientação/informação aos beneficiários. Fase I	Plantão	1	9 280,00	11 600,00	11 600,00	19 150,00	23 937,50	23 937,50	16 640,00	20 800,00	18 779,17	18 779,17
4.26	Reunião com os beneficiários sobre o uso e a manutenção das UH's. Fase I	reuniao	1	1 825,20	2 281,50	2 281,50	1 303,60	1 629,50	1 629,50	1 460,80	1 826,00	1 912,33	1 912,33
4.27	Reunião com os beneficiários sobre educação financeira. taxa condominial. Fase I	reuniao	1	7 540,00	9 425,00	9 425,00	17 580,00	21 975,00	21 975,00	7 940,00	9 925,00	13 775,00	13 775,00
4.28	Assembleia geral de prestação de contas. Fase I	reuniao	1	5 900,00	7 375,00	7 375,00	3 860,00	4 825,00	4 825,00	3 860,00	4 825,00	5 675,00	5 675,00
4.29	Plantão de orientação/informação aos beneficiários. Fase I	Plantão	1	3 614,20	4 517,75	4 517,75	9 351,40	11 689,25	11 689,25	5 089,80	6 362,25	7 523,08	7 523,08
4.30	Assembleia para apresentação do plano de gestão Condominial e patrimonial aos beneficiários. Fase II	assembleia	1	1 825,20	2 281,50	2 281,50	1 303,60	1 629,50	1 629,50	1 460,80	1 826,00	1 912,33	1 912,33
4.31	Assembleia para eleição do síndico e do conselho consultivo Fase II	assembleia	1	4 600,80	5 751,00	5 751,00	12 153,60	15 192,00	15 192,00	5 875,20	7 344,00	9 429,00	9 429,00
4.32	Assembleia para eleição dos sub-síndicos e suplentes Fase II	assembleia	1	3 600,80	12 742,00	12 742,00	10 193,60	12 742,00	12 742,00	2 875,20	3 594,00	6 945,67	6 945,67
4.33	Reunião para esclarecimento acerca do trabalho de assessoramento e consultoria que será realizado pela empresa contratada com o síndico, conselho consultivo, sub-síndicos e suplentes Fase II	reuniao	1	1 290,50	1 613,13	1 613,13	2 541,00	3 176,25	3 176,25	3 304,50	4 130,63	2 973,33	2 973,33
4.34	Reunião de orientação com os beneficiários sobre as condições, prazo e requisitos de garantia de obras (vícios aparentes e ocultos), condições e requisitos de manutenção preventiva de instalações e equipamentos, bem como as responsabilidades da construtora, do condomínio, do beneficiário e do poder público. Fase II	reuniao	1	10 387,00	12 983,75	12 983,75	24 365,00	30 456,25	30 456,25	10 921,00	13 651,25	19 030,42	19 030,42
4.35	Reunião com os beneficiários sobre as condições e requisitos de seguro obrigatório do condomínio. Diferenciações entre seguro obrigatório, seguro para Cobertura de sinistro de danos físicos no imóvel e seguro para cobertura de sinistro por morte ou invalidez. Fase II	reuniao	1	10 452,00	13 065,00	13 065,00	24 460,00	30 575,00	30 575,00	10 996,00	13 745,00	19 128,33	19 128,33
4.36	Plantão de orientação/informação aos beneficiários Fase II	Plantão	1	1 825,20	2 281,50	2 281,50	1 303,60	1 629,50	1 629,50	1 460,00	1 825,00	1 912,00	1 912,00
4.37	Assembleia para apresentação, discussão e criação do Regimento Interno do condomínio Fase II	assembleia	1	3 973,60	4 967,00	4 967,00	5 484,80	6 856,00	6 856,00	4 874,40	6 093,00	5 972,00	5 972,00
4.38	Reunião mensal com o síndico e conselho consultivo para preparar e elaborar a prestação de contas mensal. Fase II	reuniao	1	290,50	363,13	363,13	581,00	726,25	726,25	304,50	380,63	480,00	480,00
4.39	Assembleia geral de prestação de contas. Fase II	reuniao	1	4 600,80	5 751,00	5 751,00	12 153,60	15 192,00	15 192,00	5 875,20	7 344,00	9 429,00	9 429,00
4.40	Palestra sobre convivência comunitária e relações interpessoais. Fase II	palestra	1	9 690,00	12 112,50	12 112,50	5 760,00	7 200,00	7 200,00	18 630,00	23 287,50	14 200,00	14 200,00
4.41	Plantão de orientação/informação aos beneficiários Fase II	Plantão	1	1 825,20	2 281,50	2 281,50	1 303,60	1 629,50	1 629,50	1 460,80	1 826,00	1 912,33	1 912,33
4.42	Reunião mensal com o síndico e conselho consultivo para preparar e elaborar a prestação de contas mensal. Fase II	reuniao	1	290,50	363,13	363,13	581,00	726,25	726,25	264,50	330,63	473,33	473,33
4.43	Assembleia geral de prestação de contas. Fase II	reuniao	1	4 600,80	5 751,00	5 751,00	12 153,60	15 192,00	15 192,00	5 875,20	7 344,00	9 429,00	9 429,00
4.44	Reunião de alinhamento da Gestão Condominial Fase II	reuniao	1	290,50	363,13	363,13	581,00	726,25	726,25	304,50	380,63	480,00	480,00
4.45	Palestra SINDUSCON Fase II	palestra	1	4 920,00	6 150,00	6 150,00	8 200,00	10 250,00	10 250,00	19 480,00	24 350,00	13 583,33	13 583,33
4.46	Oficina de elaboração de documentos oficiais (Síndicos, conselho consultivo, sub-síndicos e suplentes). Fase II	Oficina	1	2 020,50	2 525,63	2 525,63	1 769,50	2 211,88	2 211,88	2 432,00	3 040,00	2 592,50	2 592,50



4.49	Oficina "Primeiros socorros": Fase II	Oficina	1	11.800,00	14.750,00	14.750,00	16.000,00	20.000,00	20.000,00	14.880,00	18.350,00	17.700,00	17.700,00
4.50	Plantão de orientação/informação aos beneficiários Fase II	Plantão	1	1.825,20	2.281,50	2.281,50	1.303,60	1.629,50	1.629,50	1.460,80	1.826,00	1.912,33	1.912,33
4.51	Reunião de orientação com os beneficiários sobre condições, prazos e requisitos de garantia de obras (vícios aparentes e ocultos), condições e requisitos de manutenção preventiva de instalações e equipamentos, bem como as responsabilidades da construtora, do condomínio, dos beneficiários e do poder público. Fase II	reuniao	1	10.452,00	13.065,00	13.065,00	24.460,00	30.575,00	30.575,00	11.006,00	13.757,50	19.132,50	19.132,50
4.52	Reunião com os beneficiários para informar sobre a adimplência e o custo do condomínio, bem como a manutenção da saúde financeira, estratégias para redução dos custos e formas de obtenção de receitas para o condomínio, abordando implicações legais em consequência da inadimplência. Fase II	reuniao	1	1.796,00	2.245,00	2.245,00	6.908,00	8.635,00	8.635,00	1.788,00	2.235,00	4.371,67	4.371,67
4.53	Reuniao mensal de orientação c/ sindicato e conselho consultivo para preparar e elaborar a prestação de contas. Fase I	reuniao	1	290,50	363,13	363,13	581,00	726,25	726,25	304,50	380,63	490,00	490,00
4.54	Assembleia geral de prestação de contas. Fase II	reuniao	1	4.600,80	5.751,00	5.751,00	12.153,60	15.192,00	15.192,00	5.875,20	7.344,00	9.429,00	9.429,00
4.55	Palestra sobre noções de segurança coletiva e prevenção de acidentes domésticos. Fase II	palestra	1	12.992,00	16.240,00	16.240,00	12.474,00	15.592,50	15.592,50	23.296,00	29.120,00	20.317,50	20.317,50
4.56	Plantão de orientação/informação aos beneficiários Fase II	Plantao	1	1.825,20	2.281,50	2.281,50	1.527,20	1.909,00	1.909,00	1.460,80	1.826,00	2.005,50	2.005,50
4.57	Reunião com os beneficiários sobre o uso e a manutenção das UH's. Fase II	reuniao	1	8.996,00	11.245,00	11.245,00	21.020,00	26.275,00	26.275,00	9.468,00	11.835,00	16.451,67	16.451,67
4.58	Reunião com os beneficiários sobre educação financeira: taxa condominial. II Fase	reuniao	1	1.028,00	1.285,00	1.285,00	2.204,00	2.755,00	2.755,00	972,00	1.215,00	1.751,67	1.751,67
4.59	Reuniao mensal de orientação c/ sindicato e conselho consultivo para preparar e elaborar a prestação de contas mensal. Fase I	reuniao	1	290,50	363,13	363,13	581,00	726,25	726,25	304,50	380,63	490,00	490,00
4.60	Assembleia geral de prestação de contas. Fase II	reuniao	1	4.600,80	5.751,00	5.751,00	12.153,60	15.192,00	15.192,00	5.875,20	7.344,00	9.429,00	9.429,00
4.61	Plantão de orientação/informação aos beneficiários Fase II	Plantao	1	1.825,20	2.281,50	2.281,50	1.303,60	1.629,50	1.629,50	1.460,80	1.827,00	1.912,67	1.912,67
VALOR TOTAL					930.306,08				925.808,63		925.569,50	474.379,36	924.480,99


Maria Vanil Catiano Alves
Secretária M. de Habitação
Decreto 017/2017





PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB

MEDIA DE PREÇO											
Item	Descrição	Unid	Quant	BRINK PRESENTES - ME		QUALITY COMERCIO		S. PAZINATTO		MEDIA	
				Valor Unitario R\$	Total R\$	Valor Unitario R\$	Total R\$	Valor unitario	Total	Unitaria R\$	Total R\$
1	RECURSOS MATERIAIS										
1.1	Almofada para carimbo azul	unid	2	9,00	18,00	10,50	21,00	10,00	20,00	9,83	19,66
1.2	Alfinete c/cabeça p/mural cx c/25unid.	cx	6	5,00	30,00	6,00	36,00	6,00	36,00	5,67	34,02
1.3	Blocos de recados auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada bloco, medidas mínimas 38x50mm.	unid	20	6,50	130,00	7,00	140,00	6,00	120,00	6,50	130,00
	Apagador de Quadro Branco com base de plastica reforçada designe ergonomico feltro 100% de lá estojo para guardar 02 marcadores, dimensão 10,50 x 17,50x5,50 cm	unid	4	12,00	48,00	12,50	50,00	14,00	56,00	12,83	51,32
1.4	Barbantes 100% algodão N° 4/6 (cru	unid	2	24,00	48,00	24,00	48,00	25,00	50,00	24,33	48,66
1.5	Borracha Natural n° 40 macia cx 1x40	cx	2	20,00	40,00	23,00	46,00	21,00	42,00	21,33	42,66
1.6	Caixa Polionda arquivo morto 350x130x220 mm	unid	50	6,00	300,00	8,00	400,00	7,00	350,00	7,00	350,00
1.7	Calculadora de 12 Dígito de mesa, Mem Independente, função UM, memoria, 04 operações b	unid	6	30,00	180,00	32,00	192,00	31,00	186,00	31,00	186,00
1.8	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe. (de fabricação nacional) Cx com 50 unidades	cx	30	50,00	1.500,00	52,00	1.560,00	51,00	1.530,00	51,00	1.530,00
1.9	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, cores diversas	caixa	6	19,20	115,20	21,00	126,00	20,00	120,00	20,07	120,42
1.10	Capa plastica para encadernação de projetos pct c/100 unids	pct	4	60,00	240,00	65,00	260,00	61,00	244,00	62,00	248,00
1.11	Cartolina - Branco, Vermelho, Verde	unid	80	0,60	48,00	0,80	64,00	1,00	80,00	0,80	64,00
1.12	CD-R - (700Mb 80min 1x - 52x) rolo com 100	rolo	2	100,00	200,00	98,00	196,00	105,00	210,00	101,00	202,00
1.13	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem n° 03 - Galvanizado	cx	12	2,00	24,00	2,80	33,60	2,50	30,00	2,43	29,16
1.14	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho n° 06 Galvanizado	cx	12	2,50	30,00	3,50	42,00	3,00	36,00	3,00	36,00
1.15	Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g, lavável, secagem rápida.	tubo	12	3,00	36,00	3,50	42,00	3,50	42,00	3,33	39,96
1.16											

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
450

1.17	Corretivo líquido, para erros mecânicos e manuais, base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml.	unid	12	1,50	18,00	2,10	25,20	2,00	24,00	1,87	22,44
1.18	DVD-R - (4.7Gb 120min 1x - 16x)	unid	50	1,50	75,00	1,80	90,00	2,00	100,00	1,77	88,50
1.19	Envelope Tam. A4 Kraft Ouro	unid	3500	0,30	1.050,00	0,38	1.330,00	0,50	1.750,00	0,39	1.365,00
1.20	Espiral n° 17 - Pct c/ 100 Unid	PCT	2	24,00	48,00	24,20	48,40	25,00	50,00	24,40	48,80
1.21	Etiquetas brancas auto-adesiva com 24 etiquetas por folhas 89x23,8mm	pct	12	18,50	198,00	18,70	224,40	17,00	204,00	17,40	208,80
1.22	Extrator de Grampos Tipo Alavanca em metal em material antiferfujante	unid	6	1,50	9,00	2,10	12,60	2,00	12,00	1,87	11,22
1.23	Fita (durex) fina transparente, tam. G, Largura 1,2cm.	unid	12	2,80	33,60	3,00	36,00	3,00	36,00	2,93	35,16
1.24	Fita Auto-Adesiva Larga 48mm x 50m - Transparente gomada	unid	12	3,60	43,20	4,20	50,40	4,00	48,00	3,93	47,16
1.25	Grampeador Médio - Capacidade de 25 folhas em material antiferfujante	unid	6	31,00	186,00	33,00	198,00	32,00	192,00	32,00	192,00
1.26	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem resistente caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferfujante	cx	12	6,50	78,00	7,00	84,00	7,00	84,00	6,83	81,96
1.27	Lápis preto de grafite, nº 02, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta CX 144 unidade	cx	12	72,00	864,00	70,00	840,00	75,00	900,00	72,33	867,96
1.28	Livro ata com 100 folhas numeradas medidas 203x298mm	unid	6	12,50	75,00	12,00	72,00	13,00	78,00	12,50	75,00
1.29	Livro de Protocolo capa dura contra capa de papelão formato 153x216mm c/104 folhas	unid	4	10,00	40,00	11,00	44,00	12,00	48,00	11,00	44,00
1.30	Papel 40 kilo Pt	pct	1	250,00	250,00	270,00	270,00	280,00	280,00	280,00	280,00
1.31	Papel A4 branco 75g tamanho 210mm x 297mm-	cx	6	245,00	1.470,00	255,00	1.530,00	250,00	1.500,00	250,00	1.500,00
1.32	Papel cartão branco A4 c/20 fls	pct	12	16,50	198,00	18,50	222,00	18,00	216,00	17,67	212,04
1.33	Pasta catálogo c/ 100 envelopes tam. Mínimo ofício preta (fabricação nacional)	unid	24	26,00	624,00	28,00	672,00	30,00	720,00	28,00	672,00
1.34	Pasta c/ elástico políonda tam. 240x340mm em plástico resistente	unid	2400	2,00	4.800,00	2,50	6.000,00	2,50	6.000,00	2,33	5.592,00
1.35	Perfurador de Papel - Tam. Grande - Capacid. de 45 folhas antiferfujante	unid	2	175,00	350,00	185,00	330,00	180,00	360,00	173,33	346,66
1.36	Pincel atômico, plástico com pontas facetadas cor preta	unid	12	3,00	36,00	3,00	36,00	3,50	42,00	3,17	38,04
1.37	Pincel marcador para quadro branco, de cor azul	unid	12	4,00	48,00	4,20	50,40	4,50	54,00	4,23	50,76
1.38	Prancheta para anotações em madeira, tamanho 229x324mm, com fixador de papéis acoplado.	unid	24	4,50	108,00	6,00	144,00	5,00	120,00	5,17	124,08
1.39	Tesoura média de escritório, 17 cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	unid	6	12,00	72,00	15,00	90,00	13,00	78,00	13,33	79,98



1.40	Tinta na cor azul, para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	unid	2	1.275,50	13.669,00	8,00	1.331,28	5,00	10,00	1.333,00	5,00	10,00	4,67	9,34
VALOR TOTAL														
				1.275,50	13.669,00	8,00	1.331,28	5,00	10,00	1.333,00	5,00	10,00	1.313,24	15.104,76

[Handwritten signature]





PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB

MÉDIA DE PREÇO										
Item	Descrição	Unid	Quant	MUSTAFÉ E BORGES		QUALITY COMERCIO		BM MATTEUCCI- ME		MEDIA
				Valor Unitário R\$	Total R\$	Valor Unitário R\$	Total R\$	Valor unitario	Total	Unitaria R\$
1	RECURSOS MATERIAIS									
1.1	Água sanitária de 1 litro composição; hipoclorito de sódio e água, princípio ativo; hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5% p/p	unid	12	2,89	34,68	2,90	34,80	2,99	35,88	2,93
1.2	Alcool em gel com hidratante, aloe vera, anti-séptico 70% etílico hidratado de 440g com bico adaptado para aspersão do produto quando pressionado e travamento ao girar o bico (bico pressionável).	unid	12	5,99	71,88	7,00	84,00	6,80	81,60	6,76
1.3	Caixa de isopor de 180 litros em material resistente para acondicionar produtos sob temperaturas diversas	unid	2	87,40	174,80	86,00	172,00	90,00	180,00	87,80
1.4	Copos descartável 200 ml pcts c/ 100 unidades produto atóxico de ps-poliestireno fabricado em conformidade a n.br nº 14.865	pct	100	3,29	329,00	3,50	350,00	3,80	380,00	3,58
1.5	Desinfetante líquido para limpeza geral de superfícies finalidade bactericida e aromatizante de pisos, vasos e banheiros. Deve constar data de fabricação, validade, responsabilidade, ficha de análise de risco. 01 litro	unid	24	5,99	143,76	6,90	165,60	6,30	151,20	6,60
1.6	Detergente de 500ml testado dermatologicamente composição tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio c/ tensoativo biodegradável. (nas fragrâncias; maçã, limão, aloe vera, coco e neutro).	unid	24	1,99	47,76	2,29	54,96	2,30	55,20	2,19
1.7	Espanja de lavar louça dupla face antiderrapante de 110mm/74mm/23mm composição: espuma de poliuretano, fibra sintética, carga inorgânica e agente anti-microbiano	unid	24	0,49	11,76	0,79	18,96	0,69	16,56	0,73
1.8	Limpa vidros tradicional, limpa e dá brilhos de 500ml. composição: lauril eter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água.	unid	12	3,29	39,48	4,00	48,00	3,50	42,00	3,76
1.9	Pano de chão 100% algodão medida 48x73cm	unid	12	5,69	68,28	6,80	81,60	6,10	73,20	6,26
1.10	Papel higiênico perfumado folha simples testado dermatologicamente extra macio frd c/16 pcts de 30mx10cm	frd	50	41,44	2.072,00	41,00	2.050,00	43,10	2.155,00	41,85
1.11	Rodo emborrachado de 50 centímetros base em plástico ultra-resistente, cabo em madeira, revestido em plástico acoplado a base por rosca.	unid	10	17,00	170,00	15,00	150,00	19,00	190,00	17,00



1.12	Sabao em barra glicerinado, pcta de 5 unids c/200g. composição: sebo bovino, óleo de babau, soda cáustica, açúcar, ativo, edta, corante, fragrância, glicerina e água.	pct	5	7,29	36,45	8,00	40,00	7,85	39,25	7,71	38,55
1.13	Sabonete líquido de 500ml com bico adaptado para aspersão do produto quando pressionado e travamento ao girar o bico (bico pressionável). fragrâncias: com creme de chocolate e chandilly hidratante; tentação de pera, com extrato de guaraná e vitamina e)	unid	12	7,99	95,88	9,20	110,40	8,15	97,80	8,45	101,40
1.14	Saco p/ lixo de 50 litros resistente, classe 1, tipo - c 6,0kg resíduo normal sem fechos pcta de 10 unids	pct	40	2,49	99,80	3,50	140,00	2,72	108,80	2,90	116,00
1.15	Saco p/ lixo de 100 litros resistente, classe 1, tipo - c 8,0kg resíduo normal sem fechos pcta de 10 unids	pct	30	3,45	103,50	3,80	114,00	3,70	111,00	3,65	109,50
1.16	Saco p/ lixo de 30 litros resistente, classe 1, tipo - c 6,0kg resíduo normal sem fechos pcta de 10 unids	pct	50	1,30	65,00	3,00	150,00	1,50	75,00	1,93	98,50
1.17	Suporte para copos descartável de 200ml em inox	unid	1	24,00	24,00	30,00	30,00	25,30	25,30	26,43	26,43
1.18	Vassoura de pelo base em plástico resistente, cabo em madeira, medida 1,20m. revestido por plástico, acoplado a base por rosca.	unid	8	13,99	109,92	11,00	88,00	13,99	111,92	12,89	103,12
1.19	Açúcar obtido por cristalização controlada do caldo de cana tratado com alto brilho e pureza de 99,5% baixo teor de sólidos solúveis não açúcares e coloração mais clara (tendendo ao branco). de 2kg	Unid	120	6,99	838,80	6,80	816,00	7,30	876,00	7,10	852,00
1.20	Café torrado e moído embalado a vácuo sem conter glúten, café de pureza abic 100% café. pcta de 250g (caixa com 20 pct)	cx	7	109,80	769,80	108,00	756,00	110,50	773,50	109,43	768,01
VALOR TOTAL				382,46	8.304,76	369,48	6.464,32	366,89	5.679,21	369,95	5.470,81